عقود الاشغال الكبيرة بموجب الوثيقة القياسية لعقود الاشغال الكبيرة وتشمل المشروع الاتي:

فترة مدة التنفيذالكلفة التخمينيةاسم المشروعت
الصيانة

1

تأهيل الطريق الرابط بين الخط السريع
)ط١( وجسر عامرية الفلوجة في ناحية

بوابة السلام لقضاء ابو غريب بطول ١٢كم
/  محافظة بغداد

)١٣,٦٤٩,٦٠٠,٠٠٠( ثلاثة عشر مليار 
وستمائة وتسعة اربعون مليون وستمائة ألف 

دينار فقط

سنتان٣٦٠ يوم

العطاءات  مقدمي  لكافة  تتيح  والتي  العامة  التنافسية  للمناقصات  المعتمدة  الألية  وفق  العمل  سيتم  ثانياً- 
المؤهلين ضمن الاختصاص )انشائي الدرجة الثالثة فأعلى( )ميكانيك وكهرباء الدرجة الخامسة فأعلى( 
المسجلين في وزارة التخطيط او الشركات المسجلة في وزارة التجارة / مسجل الشركات في العراق )حسب

[...]

refaato.iq الموقع الالكتروني refaatoiraq@refaato.iq البريد الالكتروني

مجلس الوزراء
صندوق إعادة اعمار المناطق المتضررة من العمليات الإرهابية

اعلان مناقصة رقم )١/استثمارى-جدول هـ/٢٠٢٦(

العدد:
التاريخ:2026/2/9

للمرة )الأولى( وبكلفة تخمينية مقدارها )٣٤٥,٠٠٠,٠٠٠( دينار عراقي )ثلاثمائة وخمسة واربعون مليون دينار عراقي( وبمدة 
تجهيز ) ١٨٠يوم(, بموجب المواصفات والشروط التي يمكن الحصول عليها من أمانة الصندوق لقاء مبلغ قدرة )٢٥٠,٠٠٠( 
دينار )مئتان وخمسون الف دينار لاغير( غيرقابل للرد او الكترونيا عبر المنصة الالكترونية الموحدة للاعلانات والمنــــاقصات 

)WWW.ITP.IQ(وتكون اجور خدمات المنصة الالكترونية المحددة من قبل وزارة التخطيط غير قابلة للرد.
فعلى المجهزين المختصين الراغبين بالمشاركة تقديم عروض بالدينار العراقي )مع مراعاة ترقيم صفحات هذه العروض( ويكون 
نافذاً لمدة لاتقل عن )١٢٠يوم( مع ارفاق التأمينات الأولية والبالغة )٣,٤٥٠,٠٠٠( دينار عراقي )ثلاثة مليون واربعمائة وخمسون 

الف دينار عراقي(.
يجب ان يتضمن العرض المعلومات التالية: )رقم المناقصة / موضوعها, تاريخ الغلق, تاريخ نفاذ السعر التجاري المقدم, تاريخ نفاذ 
التأمينات الأولية,العناوين الصريحة للشركة او المكتب( وتسلم الى استعلامات الشركة بأغلفة مغلقة ومختومة مثبت عليها رقمي

[...]

المدير  المساهمين و  المطلوبة في الأستمارة وبنسخ ملونة واضحة لصاحب الشركة و  المستمسكات  )١٤( يوم مع إرفاق كافة 

المفوض ومختومة وموقعة من قبل المدير المفوض حصراً.
٢٦ - تقديم اثبات لتوفر سيولة نقدية: كشف مصرفي مختوم يبين حركة التدفق المالي لأخر سنة او كفاءة مالية مختومة من خلال 
تسهيلات مصرفية بمبلغ لايقل عن )٦٩,٠٠٠,٠٠٠( دينار عراقي )تسعة وستون مليون دينار عراقي( وللفترة من تاريخ الإعلان 

ولغاية تاريخ الغلق.
٢٧- على المناقص الفائز المبلغ رسمياً بالاحالة تقديم وصل ورقي او الكتروني صادر من ادارة المنصة الالكترونية الموحدة يؤيد 
المنصة خلال مدة لا تتجاوز )١٤( اربعة عشر يوم عمل  للعقد عبر  تسديده لأجور خدمات الاعلان واجور الارشفة الألكترونية